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Ўзбекистон Республикаси Вазирлар Маҳкамасининг 2021 йил 2 мартдаги 78-ф сонли 

фармойиши билан тасдиқланган “Ўзбекистон Республикасида 2021 йилда халқаро ва 

республика миқёсида ўтказиладиган илмий ва илмий-техник анжуманлар режаси”да 

белгиланган тадбирлар ижросини таъминлаш мақсадида 2021 йил 19-20 ноябрь кунлари 

“Тупроқ унумдорлиги ва қишлоқ хўжалиги экинлар ҳосилдорлигини оширишнинг 

замонавий-инновацион технологиялари, муаммо ва ечимлар” мавзусидаги Республика 

миқёсидаги  илмий-амалий конференция ўтказилмоқда. 

Республика илмий-амалий анжуман тўпламида Тупроқ унумдорлиги ва қишлоқ 

хўжалиги экинлар ҳосилдорлигини оширишнинг замонавий-инновацион технологиялари,   

қишлоқ хўжалик экинларини янги ва истиқболли навларини яратиш, ҳосилдорлиги ва 

сифатини яхшилайдиган замонавий инновацион технологияларни тупроқ унумдорлиги ва 

мелиоратив ҳолатини яхшилаш ҳамда  илғор тажрибаларини  қишлоқ хўжалик соҳасида  

оммалаштиришга бағишланган маърузалар ўз аксини топган. 
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chiqish va qтllash kabi ishlari bosh masala bхlib turibdi. Bu esa, тz navbatida, tarbiyalanayotgan 

yosh kadirlarni bilimli mutaxassislar qilib tarbiyalashni talab etadi.[6-3] 

Foydalanilgan adabiyotlar 

1) Nomozov Xushvaqt Qoraxonovich, Turdimetov Shahobiddin Muhitdinovich. Tuproq 

bonitirovkasi va xaritalash-491-bet  

2) Z.A.Artukmetov. Qishloq Xтjalik Asoslari-128bet 

3) S.X.Isayv.QXFD.Tuproq erozyasining turlari-12bet 

4) https//.uz.m.wikipedia.org./wiki/shтrlanish. 

5) S.A.Abdullaev, X.Q.Namozov.Tuproq melioratsiyasi va gidrologyasi. 

6) X.Namozov, Sh.Turmetov,S.Toshpхlatov.Tuproq bonitirovkasi va xaritalsh. 

 

 

KOGON TUMANI SH.SALOMOV FERMER XO`JALIGINI QADIMDAN 

SUG`ORILADIGAN O`TLOQI TUPROQLARINING AGROKIMYOVIY 

XOSSALARINI YAXSHILASH. 

R.Yunusov, Z.Ataeva, O’.Shamsieva 

Buxoro davlat universiteti 

 

Respublikamizda shu jumladan, Buxoro viloyati Kogon tumanida dehqonchilik bilan 

shug`ullanayotgan fermer xo`jaliklari yerlarning unumdorligini saqlash, oshirish, muhofaza 

qilish asosida ularning meliorativ holatini bilish, hisoblash, o`rganish va sog`lomlashtirish, yer 

resurslaridan unumli foydalanish samaradorligini oshirish bilan bir qatorda uning unumdorligiga 

zarar yetkazuvchi har qanday salbiy jarayonlardan, jumladan tuproq sho`rlanishining oldini olish 

va vujudga kelgan oqibatlarni bartaraf etish ayni paytda kunning dolzarb masalalari hisoblanadi. 

2020-2021 yillar davomida Kogon tumanida joylashgan va dehqonchilik qilib 

kelayotgan Sh.Salomov nomidagi fermer xo`jaligi tuproq iqlim sharoitini xususiyatlari, 

joylanishi, relef hamda ularning meliorativ holati to`g`risida ilmiy ma`lumotlar jamlangan va 

hududdagi tuproqni agromeliorativ va sho`rlanish darajalarini yaxshilash choralari bayon etgan 

va yaxshilash tadbirlari ko`rsatilgan. 

Buxoro viloyati, Kogon tumanida samarali dehqonchilik qilib kelayotgan Sh.Salomov 

nomidagi fermer xo`jaligi viloyatning sharqiy qismida joylashgan va bu fermer xo`jaligi 67 ga 

maydonda kuzgi g`alla, paxta va beda va mevali daraxtlar parvarish qilib yuqori va sifatli hosil 

olinmoqda. Fermer xo`jaligini iqlimi quruq kontinental iqlim provinsiyada joylashgan va o`ziga 

xos hamda mos belgilari bilan ajralib turadi. Sh.Salomov nomidagi fermer xo`jaligini iqlimining 

umumiy xususiyatlari tekislik hududlarida uning keskin kontinental quruqligi mavjud yerlarda 

havo haroratini pasayishi, yillik yog`ingarchilik miqdorini oshib borishi quyosh radiatsiyasini 

o`zgarib turishi bilan ajralib turadi. 

Kogon tumani Sh.Salomov nomidagi fermer xo`jaligini sug`oriladigan maydonlaridan 

yuqori paxta va don hosili olish uchun birinchi navbatda sho`rlangan maydonlardan yuqori va 

sifatli hosil olish uchun sho`r yuvish kabi agromeliorativ chora-tadbirlarni o`z vaqtida sho`r 

yuvish ishlarini yuqori darajada olib borish va sifatli qilish maqsadga muvofiqdir.  

Kogon tuman hududi Buxoro viloyatining sharqiy qismida joylashgan bo`lib, 

tumanning umumiy yer maydoni 44127,0 gektarni tashkil qilgan va baholangan yer maydonlari 

esa 17102,7 gektarda joylashgan. Sh.Salomov nomidagi fermer xo`jaligida yog`inlar miqdorini 

yil davomida kam bo`lishi va yoz oylardagi yuqori harorat tuproqdan yuqori bug`lanish bo`ladi. 

Bir yilda bug`lanish 1280-1470 mm ni, atmosfera yog`inlari esa 320-363 mm ni tashkil etadi, 

namlik tanqisligi (bug`lanish minus yog`inlar) 960-1107 mm ga teng ko`rsatkichlarda kuzatiladi. 

Umuman olganda Kogon tumani Sh.Salomov nomidagi fermer xo`jaligiga tuproq-iqlim 

sharoitida g`o`zani o`rtapishar navlari – Buxoro -102, Buxoro-6, Buxoro - 8 va kuzgi donli 

ekinlar-Moskvichka, Starshina, Yuna navlari hamda mevali sabzavot yetishtirish uchun mos 

keladi va mutassil, mo`l hosil olish imkoniyati paydo bo`ladi. 
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Kogon tumani Sh.Salomov nomidagi fermer xo`jaligini sug`oriladigan tuproqlarida tuz 

to`planish va ikkilamchi sho`rlanish jarayonlarini oldini olish va ularning ta`sirini kamaytirish 

maqsadida drenaj tizimi benuqson va samarali ishlashi qishloq xo`jalik ekinlari g`o`za va kuzgi 

don ekiladigan maydonlarni sifatli qilib tekislash va sho`rini yuvish kabi tadbirlarni o`z vaqtida 

va sifatli qilib o`tkazilishi asosiy hisoblanadi. 

2020-2021 yillar davomida olib borilgan tadqiqotlar natijalari shundan dalolat beradiki, 

Kogon tumanida joylashgan Sh.Salomov nomidagi fermer xo`jaligida sug`oriladigan o`tloqi 

allyuvial tuproqlarning ustki qatlamida gumusning miqdori o`rtacha 0, 82-1.05 % ni, 

harakatchan fosfor esa o`rtacha 12,5-15,8 mg/kg ni va almashinuvchi kaliy esa 127-219 mg/kg ni 

tashkil qiladi. Keltirilgan ma`lumotlardan shu ko`rinib turibdiki, mazkur o`tloqi allyuvial 

tuproqlarda gumus bilan kam ta`minlanganligi, harakatchan fosfor esa kam va o`rta 

ta`minlanganligi va almashinuvchi kaliy ko`rsatkichlariga ko`ra kam, ayrim holatlarda o`rtacha 

ta`minlangan tuproqlar guruhiga kiradi.  

Kogon tumani Sh.Salomov nomidagi fermer xo`jaligi olingan ma`lumotlar shundan 

dalolat beradiki, qadimdan sug`oriladigan o`tloqi allyuvial tuproqlarda mexanik tarkibi o`zining 

ijobiy ko`rsatkichlariga ega bo`lganligi ko`rinib turibdi va bu maydonlarda asosan donli ekinlar, 

o`rtapishar g`o`za navlari va mevali daraxtlar parvarish qilinmoqda va pirovard natijalari yuqori 

sifatli hosil olinmoqda.  

Shuningdek, Kogon tumani Sh.Salomov nomidagi fermer xo`jaligi qishloq xo`jalik 

ekinlaridan mutassil, mo`l va sifatli g`o`za va don ekinlari hosili olinmoqda va bu asosan 

rejalashtirilgan hosildorlikka mos ravishda talab etiladigan mineral o`g`itlarni yerga kiritishga 

bog`liqdir va piravord natijasida esa fermer xo`jaligini iqtisodiy samaradorlik ko`rsatkichlari 

sezilarli darajada yaxshilandi, fermer xo`jaligida faoilyat ko`rsatayotgan ishchilarni ijtimoiy 

hayoti yaxshilandi. 

Foydalangan adabiyotlar: 

1. Ramazonov O. Sho`rlangan tuproqlar melioratsiyasi va ulardan samarali foydalanish 
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2.Qurvontoyev R., Nazarova S. Buxoro tuproqlarining agrokimyoviy xossalari, .-

Agronomiya junali, № 2, 2021 yil, 51-55 b. 

3. Tohirov B. , Begimqulova N., Rahmonov B., Buxoro viloyatida tuproqlarining 

ekologik holati. O`zbekiston tuproqlarining unumdorlik muhofazasi va ulardan samarali 

foydalanish. Respurlika ilmiy –amaliy anjumani materiallari.-Toshkent ,  2013, 39-42 b. 

 

SHO’RLANGAN TUPROQLARNI FITOMELIORATSIYA YO’LI BILAN 

MELIORATIV HOLATINI YAXSHILASH. 

S.Zakirova, N.Umitova  

Mirzo Ulug’bek nomidagi O’zbekiston Milliy Universiteti  

         

Hozirgi vaqtda respublikada sho‘rlangan yerlar sug‘oriladigan yer turlari umumiy 

maydonining 46 % ini, shu jumladan, kuchsiz sho‘rlangani –25 %, o‘rtacha sho‘rlangani - 15 % 

vakuchli sho‘rlangani – 6 % dan ortiqrog‘ini tashkil etadi. Oxirgi o‘n yil ichida sug‘oriladigan 

yerlarda sho‘rlanish 120ming gektarga, shu jumladan, kuchli sho‘rlanish 43 ming gektarga 

oshgan.[1]  

      Sho’rlangan tuproqlarni meliorativ holatini yaxshilashda bugungi kunda fitomelioratsiya 

yo’li bilan sho’rlanish darajasini kamaytirish borasida ko’plab ishlar olib borilmoqda:  

  Sho‘rlanish darajasi yuqori bo‘lganligi sababli foydalanilmayotgan degradatsiyaga 

uchragan yerlarni tiklash yo‘llaridan biri muqobil ekinlar yetishtirishdir. CEF/UNESCO Bonn 

Germany/UGGU Uzbekistan loyihasi doirasida olib borilgan tadqiqotlar shuni koʻrsatdiki, 

(Indigofera tinctoria) dukkakli oʻsimligi shoʻrlangan degradatsiyaga uchragan yerlarda 

muvaffaqiyatli yetishtirish mumkin. Ushbu tadqiqot juda ko'p foydali xususiyatlarga ega: 

a) ildizlarda joylashgan tugunak bakteriyalari tufayli havodagi erkin azotni fiksatsiya qiladi 

va tuproqni azot bilan boyitadi; 
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